●ＢＭインフォメーション

□□□□

□□

□□□□□
企画委員長　杉山喜久夫

（同和鉱業 (株 )）

                                                                                               80

初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2006年 6月 2日に大役を仰せつかり、身の引き締まる思いです。

協会発展に尽力する所存ですので、新ためて、会員各位の一層のご協力、ご鞭撻をお願い申し上げます。

　本年より協会名称を『日本ボンド磁石工業会』から『日本ボンド磁性材料協会』へと改称し、先端材料を含む磁性

材料全般を扱い、時代のＮｅｅｄｓを捉え、皆様の幅広い要望に応える協会へと変貌を遂げようとしております。日

本ボンド磁性材料協会に改称して最初に当たる第 70回技術例会「電磁波吸収体と関連技術の最新動向」も好評の内

に幕を閉じることが出来ました。電磁波障害問題がクローズアップされている昨今、関係者の方々には問題解決につ

ながる最新の情報をお届け出来たのではないかと思います。

　2006年 12月 8日にＢＭシンポジウムを予定しております。さらなる発展・進化を遂げている希土類ボンド磁石の

開発動向と応用についての最前線の情報を提案できると思います。ご期待下さい。

　本年も会員各位のお役に立てるよう、なお一層の努力をしてまいります。月並みではありますが、皆様のご意見、

ご支援を頂きたく重ねてお願い申し上げます。

技術委員長　伊田　壮
（株式会社マグエックス）

技術

技術委員会より

                                                                                               81

第 70 回技術例会 特集「電磁波吸収体の最新動向」

118名の参加者が講演に聞き入り熱心な質疑応答が行われた。